GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINOSUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 55/2024 - SECTIES/FAPESQ/PB

SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O CIRCUITO GAME DEV QUEST - DESENVOLVIMENTO DE JOGOS DIGITAIS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ/PB, em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência,

Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba – SECTIES/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da

interposição de recursos da homologação das inscrições para o Game Dev Quest, circuito competitivo voltado ao desenvolvimento e

lançamento de jogos independentes (Jogos Indies) na indústria gamer.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME DO CANDIDATO RECURSO RESPOSTA SITUAÇÃO

Anderson Gomes Cunha
Candidato solicita a inclusão de
documentos adicionais fora do
prazo das inscrições.

Em análise recursal, a comissão considerou os
seguintes itens do edital:
4.11 Não serão aceitas substituições de
documentos após o encerramento das
inscrições.
4.17 Será considerado(a) excluído(a)
automaticamente deste Processo de Seleção, de
acordo com as sanções penais previstas em lei,
a equipe inscrita que, em qualquer tempo:
4.17.1 Realizar a inscrição online sem
apresentar a documentação obrigatória completa
no período de inscrição.

INDEFERIDO

Antônio Lacerda Rolim Neto
Candidato solicita a inclusão de
documentos adicionais fora do
prazo das inscrições.

Em análise recursal, a comissão considerou os
seguintes itens do edital:
4.11 Não serão aceitas substituições de
documentos após o encerramento das

INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINOSUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

inscrições.
4.17 Será considerado(a) excluído(a)
automaticamente deste Processo de Seleção, de
acordo com as sanções penais previstas em lei,
a equipe inscrita que, em qualquer tempo:
4.17.1 Realizar a inscrição online sem
apresentar a documentação obrigatória completa
no período de inscrição.

Bruno Kim
Candidato solicita a inclusão de
documentos adicionais fora do
prazo das inscrições.

Em análise recursal, a comissão considerou os
seguintes itens do edital:
4.11 Não serão aceitas substituições de
documentos após o encerramento das
inscrições.
4.17 Será considerado(a) excluído(a)
automaticamente deste Processo de Seleção, de
acordo com as sanções penais previstas em lei,
a equipe inscrita que, em qualquer tempo:
4.17.1 Realizar a inscrição online sem
apresentar a documentação obrigatória completa
no período de inscrição.

INDEFERIDO

Gabriel da Silva França

Candidato solicita aceite de
Declaração de disponibilidade sem
assinatura eletrônica validada no
site Gov.Br.

Em análise recursal, a comissão considerou o
seguinte item do edital:
4.8.3 Declaração de Disponibilidade do Diretor
Executivo (CEO), com assinatura eletrônica
validada na plataforma Gov.br, considerando
impreterivelmente o ANEXO II;
Obs.: A assinatura eletrônica da declaração de
disponibilidade não passou por validação

INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINOSUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

quando inserida no site Gov.br (apresentando
mensagem de documento sem assinatura
reconhecível ou assinatura corrompida).

Lilian Goncalves de Almeida

Candidato solicita a inclusão de
documentos adicionais fora do
prazo das inscrições alegando
dificuldades técnicas para realizar
a validação Gov.br.

Em análise recursal, a comissão considerou os
seguintes itens do edital:
4.10 Recomenda-se o envio da documentação,
de forma legível e com prudente antecedência,
uma vez que a FAPESQ/PB e/ou a SECTIES/PB
não se responsabilizam por aqueles não
recebidos em decorrência de eventuais
problemas técnicos.
4.11 Não serão aceitas substituições de
documentos após o encerramento das
inscrições.

INDEFERIDO

Matheus Yago Lima de Freitas
Candidato solicita a inclusão de
documentos adicionais fora do
prazo das inscrições.

Em análise recursal, a comissão considerou os
seguintes itens do edital:
4.11 Não serão aceitas substituições de
documentos após o encerramento das
inscrições.
4.17 Será considerado(a) excluído(a)
automaticamente deste Processo de Seleção, de
acordo com as sanções penais previstas em lei,
a equipe inscrita que, em qualquer tempo:
4.17.1 Realizar a inscrição online sem
apresentar a documentação obrigatória completa
no período de inscrição.

INDEFERIDO

Sammuel Cruz Ribeiro Luna
Candidato solicita a inclusão de
documentos adicionais fora do

Em análise recursal, a comissão considerou os
seguintes itens do edital:

INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINOSUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

prazo das inscrições alegando
dificuldades técnicas para realizar
a inscrição.

4.11 Não serão aceitas substituições de
documentos após o encerramento das
inscrições.
4.17 Será considerado(a) excluído(a)
automaticamente deste Processo de Seleção, de
acordo com as sanções penais previstas em lei,
a equipe inscrita que, em qualquer tempo:
4.17.1 Realizar a inscrição online sem
apresentar a documentação obrigatória completa
no período de inscrição

Campina Grande, 12 de  dezembro de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ